
 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 

  

1 

 

Zápis z jednání výběrové komise Otevřené zahrady Jičínska z. s. 

konané dne 13. listopadu 2023 od 16:00 v učebně v Jičínském zámku 
 

Přítomni:  Bc. Vojtěch Drahoňovský – fyzická osoba, Římskokatolická farnost – 

arciděkanství Jičín – zástupce Jiří Drška, Horák Miroslav – fyzická osoba, Obec 

Tuř – zástupce Václav Caprata 

Omluveni: Obec Jičíněves – zástupce Jiří Exnar, Dis., Obec Kozojedy – zástupce Václav 

Šteffl, Mgr. Lukáš Vildman – fyzická osoba – předseda 

Hosté:  Mgr. Kamila Kabelková – vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD, Bc. Ivana 

Jindráková (zaměstnanec OZJ), Ing. Zuzana Vališková (zaměstnanec OZJ)  

 

Program jednání: 

1. Úvod 

2. Seznámení s výsledky hodnocení projektových záměrů jednotlivými hodnotiteli 

3. Sestavení pořadí projektových záměrů na základě bodového hodnocení 

4. Sestavení seznamu vybraných a nevybraných projektových záměrů podle alokace ve výzvě 

5. Závěr 

Průběh před zasedáním výběrové komise 

Rozlosování projektů členům výběrové komise 31. 10. 2023. Členové výběrové komise byli 

poučeni o postupu hodnocení projektových záměrů. Byly jim zaslány od pracovnice MAS 

hodnotící listy a etické kodexy. Bylo stanoveno datum zasedání výběrové komise, na které 

měli členové přijít s ohodnocenými projekty a podepsanými etickými kodexy. Pan Vildman a 

pan Exnar byli ve střetu zájmů, proto se hodnocení projektů v této výzvě nezúčastnili a ani 

nebyli přítomni na jednání k hodnocení projektových záměrů. 

 

Tabulka rozlosovaných projektových záměrů k hodnocení  
 

Název projektu/ hodnotitel 
Václav 

Šteffl 

Vojtěch 

Drahoňovský 

Lukáš 

Vildman 

Jiří 

Drška 

Václav 

Caprata 

Miroslav 

Horák 

Jiří 

Exnar 

Pořízení hasičského vybavení pro 

JSDH Jičíněves 
X X SZ 

   
SZ 

Dětenice – pořízení požárního 

dopravního automobilu s vybavením   
SZ 

 
X X SZ 

Pořízení požární techniky pro JSDH 

Libáň   
SZ X 

 
X SZ 

Hasičská technika pro JPO 

Vitiněves  
X SZ X 

  
SZ 

 

*SZ – Střet zájmů (střet zájmů hodnotitele s některým z projektových záměrů) 

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 

  

2 

 

Průběh jednání: 

1. Úvod 

Paní Kabelková 13. 11. 2023 v 16:15 přivítala přítomné na zasedání výběrové komise. 

Informovala přítomné o nepřítomnosti pana Exnara, pana Vildmana a pana Šteffla. Pan Šteffl 

se omluvil a doručil etický kodex a hodnocení k projektovému záměru elektronicky na email 

MAS. Paní Kabelková informovala o střetu zájmů pana Exnara a pana Vildmana. Jelikož 

předseda výběrové komise na jednání chyběl, byl přítomnými členy komise zvolen pan Drška 

jako jeho zástupce.  

 

Pan Drška zahájil jednání výběrové komise. Jednalo se o hodnotící jednání výběrové komise 

k hodnocení projektových záměrů ve 4. výzvě: MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. - 

IROP – Podpora složek integrovaného záchranného systému. Jednání se zúčastnili 4 

členové výběrové komise, 3 členové se omluvili. Výběrová komise je usnášeníschopná. 

Zapisovatelkou zápisu z jednání byla navržena Ivana Jindráková.  

 

2. Seznámení s výsledky hodnocení projektových záměrů jednotlivými hodnotiteli 

Každý projektový záměr byl hodnocen 2 hodnotiteli. Na jednání bylo předloženo tedy celkem 

8 hodnotících listů. Hodnocení se zúčastnilo 5 hodnotitelů. Pan Šteffl poslal hodnotící list 

elektronicky na email MAS. Při porovnání výsledků jednotlivých projektových záměrů 

určenými hodnotiteli došlo vždy ke shodě v jejich bodovém hodnocení. 

 

3. Sestavení pořadí projektových záměrů na základě bodového hodnocení 

Podle výsledků bodového hodnocení a podle podmínek pro určení pořadí projektů ve výzvě 

dle Interních postupů pro výzvy IROP 2021-2027 bylo sestaveno pořadí projektových 

záměrů. Při stejném počtu bodů byl jako první v pořadí uveden projektový záměr, který byl 

podán do výzvy MAS dříve. 

 

 

 

Název žadatele Název projektového záměru 
Datum a čas 

podání 
Výše dotace Body 

Obec Jičíněves 
Pořízení hasičského vybavení pro 

JSDH Jičíněves 

11.09.2023 

8:45 
1 799 205 Kč 75 

Obec Vitiněves Hasičská technika pro JPO Vitiněves 
15.10.2023 

20:16 
1 187 500 Kč 75 

Město Libáň 
Pořízení požární techniky pro JSDH 

Libáň 

13.10.2023 

11:31 
4 300 000 Kč 70 

Obec Dětenice 
Dětenice – pořízení požárního 

dopravního automobilu s vybavením 

11.10.2023 

19:28 
3 000 000 Kč 65 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 

  

3 

 

4. Sestavení seznamu vybraných a nevybraných projektových záměrů podle alokace ve 

výzvě 

Po sestavení pořadí projektových záměrů dle bodu 3 byl proveden výběr projektových záměrů 

dle bodového hodnocení a aktuálních finančních prostředků alokovaných na danou výzvu v 

souladu s nastavenými postupy dle „Interních postupů pro výzvy IROP 2021 – 2027 MAS 

Otevřené zahrady Jičínska z. s.“ a nadřazenou metodikou MP INRAP.  

 

Postup pro sestavení seznamu vybraných a nevybraných projektových záměrů je následující:  

MAS smí podpořit v dané výzvě předložené projektové záměry pouze do 100 % alokace 

výzvy MAS. Pokud budou do výzvy MAS podány projektové záměry nad alokaci výzvy 

MAS – tedy projektové záměry, které se nevejdou do alokace zcela, pak MAS vydá kladné 

vyjádření pouze k těm záměrům, které se do alokace výzvy MAS vejdou. 

 

Projektové záměry, které se do alokace výzvy MAS nevejdou, ale zároveň splňují minimální 

stanovenou výši bodů, mohou být určeny jako náhradní projektové záměry. 

 

Výše požadované podpory překračuje výši alokace. V plné výši lze podpořit 3 projektové 

záměry. Čtvrtý projektový záměr obce Dětenice překračuje alokaci o 1 186 705 Kč a nemůže 

být tedy ve výzvě podpořen. Může být však doporučen jako náhradní projekt. 

 

Zbylá část alokace po nepodpoření projektového záměru obce Dětenice je ve výši 

1 813 295 Kč.  

 

Výběrová komise doporučuje do další výzvy MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. - IROP – 

Podpora složek integrovaného záchranného systému zvážit doplnění dalších kritérií věcného 

hodnocení dle druhu JPO a počtu výjezdů dané JPO dle statistiky na webových stránkách 

HZS ČR (https://udalostikhk.hzscr.cz/ ). 

 

Výběrová komise dále upozorňuje na střet zájmů u 4 členů rady spolku. Konkrétně Ing. 

Radomír Vališka, Petr Soukup, Josef Havránek, a Vladimíra Klárová kvůli vazbě na 

projektové záměry. 

Název žadatele Název projektového záměru 
Datum a čas 

podání 
Výše dotace Body 

Obec Jičíněves 
Pořízení hasičského vybavení pro 

JSDH Jičíněves 

11.09.2023 

8:45 
1 799 205 Kč 75 

Obec Vitiněves Hasičská technika pro JPO Vitiněves 
15.10.2023 

20:16 
1 187 500 Kč 75 

Město Libáň 
Pořízení požární techniky pro JSDH 

Libáň 

13.10.2023 

11:31 
4 300 000 Kč 70 

Obec Dětenice 
Dětenice – pořízení požárního 

dopravního automobilu s vybavením 

11.10.2023 

19:28 
3 000 000 Kč 65 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz
https://udalostikhk.hzscr.cz/


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 

  

4 

 

 

Usnesení: Členové výběrové komise jednomyslně schvalují pořadí projektových záměrů 

v dané výzvě (kvůli střetu zájmů se nezúčastnil jednání pan Exnar a pan Vildman) a 

doporučují projektový záměr obce Dětenice jako náhradní projektový záměr této výzvy.  

 

5. Závěr 

Závěry z výběrové komise je pověřena řešit paní Kabelková, která informuje členy rady o 

zjištěných skutečnostech.  

 

V 17:45 bylo jednání výběrové komise ukončeno.  

 

 

Zapsala: Ivana Jindráková, zaměstnanec OZJ  

Ověřila: Mgr. Kamila Kabelková, vedoucí zaměstnanec 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz

		2023-12-04T23:32:25+0100
	Mgr. Kamila Kabelková




